SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH

CHI CỤC KIỂM LÂM

Số          /BC-CCKL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả kiểm kê trang thiết bị phòng thủ dân sự,

ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

Kính gửi: Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS tỉnh Bình Định

 Thực hiện Văn bản số 04/BCH-PCTT ngày 18/01/2022 của Ban Chỉ huy

PCTT-TKCN và PTDS tỉnh Bình Định vệ việc kiểm kê trang thiết bị phòng thủ

dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, Chi cục Kiểm lâm đã chỉ đạo

các Hạt Kiểm lâm và Đội Kiểm lâm cơ động và PCCCR tiến hành kiểm kê, đánh

giá tình trạng sử dụng của các trang thiết bị phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên

tai và tìm kiếm cứu nạn của đơn vị thời điểm 0h ngày 01/01/2022. Kết quả cụ thể

như sau:

 1. Kết quả kiểm kê trang thiết bị phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn

(Chi tiết có Phụ lục 1, 2 kèm theo)

 2. Thực trạng công tác quản lý, sử dụng

 a) Các đơn vị trực thuộc sử dụng vật tư, phương tiện, trang thiết bị chuyên

dùng phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phù hợp với

các yêu cầu kỹ thuật và mục đích sử dụng.

 b) Trong quá trình sử dụng phương tiện, trang thiết bị các đơn vị thường

xuyên kiểm tra tình trạng kỹ thuật, bảo dưỡng, sửa chữa và báo cáo cấp có thẩm

quyền xem xét, quyết định với trường hợp vật tư, phương tiện, trang thiết bị mất

hoặc hư hỏng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

 c) Hàng năm, Chi cục Kiểm lâm chỉ đạo các đơn vị trực thuộc quản lý, sử

dụng theo dõi, tổng hợp hiện trạng vật tư, phương tiện, trang thiết bị chuyên dùng

phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn của đơn vị mình để

phục vụ công tác chỉ đạo điều hành trong công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm

cứu nạn và phòng thủ dân sự tại địa phương.

 3.  Kiến nghị, đề xuất

 Để triển khai nhiệm vụ phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng

thủ dân sự đạt hiệu quả cao, đề nghị Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS tỉnh cấp

bổ sung trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

và phòng thủ dân sự cho Chi cục Kiểm lâm để hỗ trợ kịp thời cho các địa phương

sử dụng khi có thiên tai xảy ra.

 Chi cục Kiểm lâm kính báo cáo Ban Chỉ huy PCTT-TKCN và PTDS tỉnh

biết, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lãnh đạo Chi cục;

 - Lưu: VT, QLBT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Huỳnh Ngọc Bảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-24T17:23:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Ngọc Bảo<baohn@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T08:28:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T08:29:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-25T08:30:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!